prestados  y recibidos a entera satisfacción por parte de FIDUCOLDEX, sin que este hecho genere 

obligación alguna de indemnizar o bonificar al Contratista. 

2.4.  PRESUPUESTO DE LA INVITACIÓN 

FIDUCOLDEX cuenta con un presupuesto máximo de hasta DOSCIENTOS OCHENTA 

MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL VEINTICUATRO PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($280.365.024) más IVA, para adelantar esta invitación y celebrar el contrato que 

de ella resulte. Este presupuesto incluye todos los demás impuestos y gastos en que incurra el 

Contratista para la ejecución del contrato. En consecuencia, las propuestas económicas no

[...]

objeto sea o haya sido; “prestación de servicios profesionales y especializados en la gestión, 

administración y soporte integral de los sistemas de información y aplicativos tecnológicos”, cuya 

cuantía por cada contrato sea o haya sido, igual o superior a CIENTO CUARENTA MILLONES 

DE PESOS MONEDA C/TE ($140.000.000) antes de impuestos su equivalente en dólares 

americanos, en caso que el contrato se haya pactado en una moneda diferente al peso 

colombiano.  

La certificación deberá ser expedida por la persona o entidad contratante y deberán contener 

como mínimo la siguiente información:

[...]

haya sido; “Prestación de servicios profesionales y 

especializados en la gestión, administración y soporte integral 

de los sistemas de información y aplicativos tecnológicos.”, cuya 

cuantía anual por cada contrato sea o haya sido, igual o 

superior a CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.  

($140.000.000) antes de impuestos.”. 

TOTAL 100 

4.1.1. Propuesta Económica 

FIDUCOLDEX evaluará la propuesta económica otorgando el máximo puntaje de 80 puntos, a 

la propuesta más económica, y las demás se calificarán proporcionalmente con base en la